

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CITIC Limited 中國中信股份有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)
(股份代號：00267)

自願性公告

中國中信股份有限公司全資附屬公司 中國中信有限公司於中國銀行間市場交易商協會 發佈超短期融資券募集說明書

中國中信股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司合稱「本集團」）全資附屬公司中國中信有限公司（「中信有限」）擬發行2019年度第一期超短期融資券（「超短期融資券」）。中信有限已於中國銀行間市場交易商協會（「交易商協會」）發佈2019年度第一期超短期融資券募集說明書（「募集說明書」）。

一、超短期融資券的相關情況

基本條款：超短期融資券採取固定利率方式，按面值發行，票面利率由中信有限與主承銷商和聯席主承銷商根據集中簿記建檔結果協商一致確定，註冊額度為300億元¹，本期擬發行金額30億元。擬發行期限為180天。

信息披露：根據交易商協會的相關指引及規範，募集說明書已於2019年2月18日在交易商協會的網站予以披露。募集說明書中包含中信有限、其附屬公司及其參股公司尚未披露的某些信息。本公司發佈此自願性公告以使股東及潛在投資者知悉該等信息。

¹如無特別說明，本公告所涉及的貨幣金額均為人民幣金額。

二、超短期融資券首次披露的信息

(一) 中信有限情況

1、主營業務情況

截至2018年9月30日止之九個月，中信有限的營業收入、營業成本及毛利潤構成表（單位：億元）：

業務板塊	營業收入		營業成本		主營業務毛利	
	金額	佔比(%)	金額	佔比(%)	毛利	毛利率
金融業	1,245.37	61.26	-	-	-	-
資源能源業	348.96	17.16	330.80	48.95	18.16	5.20
製造業	249.94	12.29	210.82	31.19	39.12	15.65
工程承包業	59.57	2.93	48.28	7.14	11.29	18.95
房地產業	18.92	0.93	9.27	1.37	9.65	51.00
其他行業	100.33	4.93	77.74	11.50	22.59	22.52
運營管理	14.20	0.70	-	-	-	-
分部間抵銷	-4.26	-0.20	-1.07	-0.15	-	-
合計	2,033.03	100.00	675.84	100.00	-	-

注：中信有限金融業板塊營業總收入按照收入減去成本後的淨值列示（例如利息淨收入等於利息收入減去利息支出），因此金融業板塊的營業成本不再單獨列示。其他行業主要包括信息產業、商貿服務業、污水處理業；運營管理主要包括部分中信有限本部實現的收入等。

(二) 中信有限相關業務板塊情況

1、金融業務

(1) 信託業務

截至2018年9月30日，中信信託有限責任公司（「**中信信託**」）總資產管理規模為17,160億元，連續11年排名行業第一，各項經營指標繼續保持行業領先地位，綜合實力穩居行業首位。截至2018年9月30日中信信託總資產為363.15億元，總負債為136.04億元，淨資產為227.10億元；截至2018年9月30日止之九個月，中信信託實現營業收入24.90億元，利潤總額20.27億元，淨利潤11.46億元；歸屬母公司股東淨利潤11.46億元。

(2) 保險業務

截至2018年9月30日，中信保誠人壽保險有限公司（「**中信保誠**」）總資產為722.12億元，總負債為668.53億元，淨資產為53.59億元；截至2018年9月30日止之九個月中信保誠實現營業收入122.51億元，利潤總額8.31億元，淨利潤5.61億元。截至2018年9月30日止之九個月，中信保誠實現原保費收入109.86億元，同比增長21.58%，其中新單原保費收入42億元，同比增長6%，高於行業平均增速。

2、非金融業務

(1) 製造業

截至2018年9月30日止之九個月中信戴卡股份有限公司（「**中信戴卡**」）的營業收入為214.20億元，淨利潤約為9.39億元。

(2) 工程承包業務

截至2018年9月30日，中信建設有限責任公司（「**中信建設**」）總資產為373.92億元，總負債為267.63億元，淨資產為106.29億元；截至2018年9月30日止之九個月，中信建設實現營業收入29.93億元，利潤總額11.07億元，淨利潤9.71億元。

(3) 房地產業

截至2018年9月30日，中信城市開發運營有限責任公司（「**中信城開**」）總資產為175.74億元，總負債為97.83億元，淨資產為77.91億元；截至2018年9月30日止之九個月，中信城開實現營業收入15.68億元，利潤總額14億元，淨利潤10.77億元。

截至2018年9月30日，中信興業投資集團有限公司（「**中信興業**」）總資產為417.92億元，總負債為216.12億元，淨資產為201.8億元；截至2018年9月30日止之九個月，中信興業實現營業收入243.49億元，利潤總額28.88億元，淨利潤23.77億元。

(三) 中信有限合併報表的範圍變化

2018年9月末與2017年末相比，中信有限納入合併報表範圍的子公司變化為：中信有限將所持有中信金屬集團有限公司（「**中信金屬**」）100%股份轉讓給本公司，中信金屬不再納入中信有限合併報表範圍。

(四) 授信情況

截至2018年9月30日，中信有限本部授信規模993億元，可使用授信額度810億元。

(五) 其他重大事項

(1) 海外投資情況

截至2018年9月30日止之九個月，KSM鑄造集團實現營業收入3.12億歐元，淨利潤458萬歐元。

截至2018年9月30日，由中信戴卡全資建設和運營的在美國密歇根州格林維爾市的鋁車輪生產工廠項目已完成投資18,959萬美元，整體生產線已經全部貫通，並初步接近達產狀態。

截至2018年9月30日止之九個月，中信環境技術有限公司營業收入為人民幣38.40億元，淨利潤為人民幣5.31億元。

(2) 資產權利受限制情況

截至2018年9月30日，中信有限本部無資產抵押、質押和其他限制用途安排。截至2018年9月30日，中信有限主要附屬公司重大資產抵押、質押和其他限制用途安排如下：

公司名稱	截至2018年9月30日主要子公司重大資產抵押、質押和其他限制用途安排
中信興業	以價值7.69億元的碼頭、土地、長期股權投資等資產抵押質押取得銀行借款
中信海洋直升機股份有限公司	以價值總額10.78億元的直升機資產抵押取得銀行借款；以價值總額3.76億元的直升機資產抵押取得融資租賃。以價值總額3.71億元應收賬款作為基礎資產發行應收賬款資產支援票據；以價值總額5.17億元的長期應收款抵押取得長期借款
中信戴卡	以價值1.4億元的定期存單質押取得銀行借款

謹此提醒股東及投資者本公告披露的部份財務信息乃根據中國公認會計原則編製，可能需要於審計過程中作出調整。此外，當中所載資料僅限於中信有限的綜合運營，並無提供本集團運營狀況的全面情況。

謹此提醒本公司潛在投資者及股東，部份上述財務資料未經本公司獨立核數師審閱或審核。如經審閱及審核調整，該等財務資料與經審核報告所披露數字或有差異。本公司潛在投資者及股東於買賣本公司證券時務請審慎行事且不應單純依賴有關資料。

承董事會命
中國中信股份有限公司
聯席公司秘書
蔡永基 王康

香港，二零一九年二月十八日

於本公告日期，本公司執行董事為常振明先生（董事長）、王炯先生、李慶萍女士及蒲堅先生；本公司非執行董事為宋康樂先生、嚴淑琴女士、劉祝余先生、彭豔祥先生、劉中元先生及楊小平先生；及本公司獨立非執行董事為蕭偉強先生、徐金梧博士、梁定邦先生、李富真女士、周文耀先生及原田昌平先生。